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§ 12 Diarienummer 2025/28 867 KS 

Borgholms kommuns kulturpris 2024 

Beslut 
Kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott beslutar 

att  tilldela Ölands Motorklubb Borgholms kommuns kulturpris 2024 med följande 
 motivering: 
 ”Ölands Motorklubb, en av Sveriges äldsta motorklubbar, vars medlemmar i 
100  år ägnat sig åt att samla in och bevara gamla motorfordon. I böckerna ”På 
 öländska vägar” 1899-1950 och 1951-1980 har föreningen dokumenterat den 
 öländska fordons- och motorhistorien, så den inte försvinner med avgaserna.  

 Borgholms kommuns invånare och besökare uppskattar mycket att föreningens 
 medlemmar vid flera olika tillfällen och på flera olika platser under året visar upp 
 och berättar om sina gamla välvårdade motorfordon. För flygintresserade finns 
 inom klubben en flygsektion som driver och sköter flygfältet Borglanda”. 

Ärendebeskrivning 
Borgholms kommun delar sedan 2006 årligen ut ett kulturpris på 10 000 kronor. Priset delas 
ut till enskild person, grupp, organisation eller förening som är bosatt eller huvudsakligen 
verksam inom kommunen. Priset delas ut som erkänsla för värdefulla insatser inom 
kulturområdet.  

Borgholms kommun har via hemsida och Facebook uppmanat allmänheten att lämna förslag 
på vem eller vilka som ska få Borgholms kommuns kulturpris 2024.  

Kenth Jönsson och Per-Olof Rylander är tillfrågade och har tackat ja till att vara 
jurymedlemmar. 

Beslutsunderlag 
Riktlinjer för kulturpris 
Sammanställning av nominerade till kulturpris 2024. 

Dagens sammanträde 
Kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott diskuterar tillsammans med jurymedlemmarna 
Kenth Jönsson och Per-Olof Rylander vem eller vilka som ska tilldelas Borgholms kommuns 
kulturpris 2024. 
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2024 års kulturpris kommer att delas ut i samband med Nationaldagsfirandet på Kaffetorpet 
(Sollidens slott) den 6 juni 2025. 

Beslutet skickas till 
Ekonomiavdelningen 
Pristagaren 
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§ 13 Diarienummer 2025/22 805 KS 

Verksamhetsbidrag till kulturföreningar 2025 

Beslut 
Kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott beslutar 

att  bevilja Nätverket för barnkultur på Öland 10 000 kronor i verksamhetsbidrag 2025. 

att bevilja föreningarna KonstMajrundan, Konstnärsgillet mellersta Öland och 
Åkerbokonstnärerna 12 000 kronor var i verksamhetsbidrag 2025.  

att  en utvärdering görs innan nya verksamhetsavtal tecknas med föreningarna Nätverket 
för barnkultur på Öland, KonstMajrundan, Konstnärsgillet mellersta Öland och 
Åkerbokonstnärerna.  

att  bevilja Ölands hembygdsförbund 200 000 kronor i verksamhetsbidrag 2025. 

att ordförande Peter Samuelsson undertecknar avtalen med de föreningar som beviljats 
verksamhetsbidrag 2025  

Ärendebeskrivning 
Kulturföreningar som bedriver en kontinuerlig och utåtriktad kulturell verksamhet kan söka 
verksamhetsbidrag. Ett verksamhetsavtal tecknas mellan kommunstyrelsens kultur- och 
fritidsutskott och föreningen. 

Bidrag till godkända föreningar betalas automatiskt ut en gång per år. Godkända föreningar 
behöver inte ansöka om bidrag, men ska varje år skicka in verksamhetsberättelse, 
ekonomiska redogörelse, revisionsberättelse samt årsmötesprotokoll. Förändringar ska 
meddelas omedelbart.  

Hembygdsföreningar beviljas inte verksamhetsbidrag. 

Beslutsunderlag 
Riktlinjer för bidrag till föreningar 

Dagens sammanträde 
Kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott har till dagens sammanträde bjudit in 
representanter för föreningarna Föreningen Folkets hus i Borgholm, Nätverket för barnkultur 
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på Öland, KonstMajrundan, Konstnärsgillet mellersta Öland och Åkerbokonstnärerna för att 
diskutera eventuellt verksamhetsbidrag 2025.  

Föreningen Folkets hus i Borgholm har meddelat förhinder. 

Nätverket för Barnkultur på Öland arrangerar Barnkulturfestivalen på Ölands museum 
Himmelsberga i början av september varje år sedan 2021. Festivalen brukar besökas av 
mellan 500 och 600 personer årligen. Det är fri entré till festivalen. Föreningen har tidigare 
sökt och beviljats arrangemangsbidrag. 

De tre konstnärsföreningarna KonstMajrundan, Konstnärsgillet mellersta Öland och 
Åkerbokonstnärerna har i många år arrangerat konstutställningar och öppna ateljéer i 
samband med Konstlandskapet (under Kristi Himmelsfärdshelgen) och Ölands skördefest. 
Föreningarna arrangerar och deltar även i andra utställningar under året. Föreningarna har 
tidigare sökt och beviljats arrangemangsbidrag.  

Kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott i Borgholms kommun har tillsammans med 
utbildningsnämndens arbetsutskott i Mörbylånga kommun vid två tillfällen under våren träffat 
och stämt av verksamhet och ekonomi med representanter för Ölands hembygdsförbund och 
Ölands museum Himmelsberga. 

Kultur- och fritidsutskottet är mycket bekymrade över förbundets ekonomiska bärighet över 
tid. Det är ingen självklarhet att kommunen kommer kunna ge bidrag av samma storlek som 
idag till förbundet i framtiden. För utskottet är det viktigt att alla föreningar/förbund i 
kommunen behandlas lika. Utskottet önskar att förbundet vidtar så många åtgärder som 
möjligt för att öka intäkterna främst vad gäller betalande besökare, caféet och butiken. 
Redovisning av ekonomi och verksamhet måste vara enkel att följa och förstå över tid.  

För att kunna planera långsiktigt vill kultur- och fritidsutskottet att förbundet tillsammans med 
medlemsföreningarna genomför en analys av hur Ölands hembygdsförbund/Ölands museum 
Himmelsbergas framtida verksamhet, drift och underhåll ska bedrivas och finansieras.  

Beslutet skickas till 
Föreningarna 
Ekonomiavdelningen 
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§ 14 Diarienummer 2025/42 805 KS 

Aktivitetsstöd för barn i åldersgruppen 2 till 6 år. 

Beslut 
Kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott beslutar  
 

att  bevilja följande föreningar aktivitetsstöd för barn 2 till 6 år 2025: 
Borgholms Tennisklubb 12 500 kronor 
Högby IF 12 500 kronor 
Högsrums FF 12 500 kronor 
IFK Borgholm 25 000 kronor  
Persnäs AIF 12 500 kronor 
Åkerbo hästklubb 12 500 kronor 
Ölands Simklubb 12 500 kronor 

att  

Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott beslutade 2025-01-15 att 2025 skulle föreningar 
som bedriver verksamhet för barn i åldersgruppen 2 till 6 år kunna söka ett aktivitetsstöd. 
Följande riktlinjer antogs: 
Aktivitetsstöd för barn i åldersgruppen 2 till 6 år ska komplettera det lokala aktivitetsstödet för 
barn- och ungdomar i åldersgruppen 7 till 25 år. Även föreningar som inte erhåller lokalt 
aktivitetsstöd för barn och ungdomar 7 till 25 år kan söka aktivitetsstöd för barn. Aktiviteterna 
ska vara öppna för alla. Beskriv vilken verksamhet föreningen bedriver för barn i 
åldersgruppen 2 till 6 år. Hur många barn deltar, hur många grupper, hur ofta är det 
verksamhet, var bedrivs verksamheten, hur många gånger beräknas det vara verksamhet 
under år 2025, hur marknadsförs verksamheten. En grupp ska vara ledarledd och bestå av 
minst tre deltagare i åldersgruppen 2 till 6 år. Sista ansökningsdag var 1 april 2025. 

Följande föreningar har sökt aktivitetsstöd 2025: 
Borgholms Tennisklubb – minitennisträning 
Högby IF – barngymnastik 
Högsrums FF - barngymnastik 
IFK Borgholm – fotboll + barngymnastik 
Persnäs AIF – hopp och lek 
Åkerbo hästklubb – ridlekis 
Ölands Simklubb - simträning 
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Beslutsunderlag 
Beslut kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott 2025-01-15 §5 – Aktivitetsstöd för barn i 
åldersgruppen 2 till 6 år.  
Ansökningar från föreningarna 

Dagens sammanträde 
Kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskottet tycker att det är glädjande att sju föreningar 
bedriver åtta olika verksamheter för barn 2 till 6 år i kommunen. Utskottet beslutar att bevilja 
12 500 kronor per verksamhet i bidrag till föreningarna 2025.  

Beslutet skickas till 
Föreningarna  
Ekonomiavdelningen  
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§ 15 Diarienummer 2025/95 800 KS 

Säker & Trygg förening i Borgholms kommun 

Beslut 
Kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott beslutar  

att  följande gäller för Säker & Trygg förening i Borgholms kommun 

Säker & Trygg förening är ett utvecklingsprogram för föreningar. Syftet är att kvalitetssäkra 
verksamheten och erbjuda barn och ungdomar möjlighet till en aktiv fritid i en säker och trygg 
miljö. Säker & Trygg förening är en kvalitetsstämpel, inte ett dokument.  
 
Säker & Trygg arbetet i Borgholms kommun utgår från RF SISU Smålands 
certifieringsunderlag.  

Vad förväntas av en Säker & Trygg förening?  

• Föreningen har en värdegrund som genomsyrar all verksamhet. 
• Föreningens policys och värdegrund finns enkelt tillgängliga på föreningens hemsida. 
• Föreningen har en egen verksamhets- eller klubbhandbok, ett verktyg för alla berörda 

i föreningen. 
• Säker- och tryggarbetet genomsyrar punkterna på styrelsens dagordning. 
• Säker- och tryggloggan finns på föreningens hemsida med länk till borgholm.se. 

Följande dokument ska finnas i en Säker & Trygg förening. 

• Föräldrapolicy – föräldrautbildning 
• Handlingsplan vid mobbing 
• Ledarskapspolicy 
• Likabehandlingsplan 
• Rutin för utdrag ur belastningsregistret 
• Policy och handlingsplan – ANDTS 
• Policy och handlingsplan vid olycka/akut insjuknande 
• Policy vid uthyrning 
• Resepolicy 

Ansökan och redovisning 
Ansökan om att bli/fortsätta vara en Säker &Trygg förening görs årligen via kommunens e-
tjänst senast 31 januari.  
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I ansökan ska framgå: 

• Vilket/vilka fokusområden föreningen valt att arbeta med det kommande året 
• Vilka utbildnings/utvecklings insatser föreningen ska genomföra under året. 

Tillväxtavdelningen/kultur & fritid hanterar ansökan och antingen godkänner föreningens 
plan, eller ber om kompletterande uppgifter. 

Redovisning görs via kommunens e-tjänst senast 31 oktober 

Samtal, erfarenhetsutbyte och certifiering 
Under året besöker tillväxtavdelningen/kultur & fritid kommunens Säker & Tryggföreningar. 
Föreningarna får då möjlighet att visa sina anläggningar, berätta om verksamheten och 
redogöra för hur de arbetar med Säker & Trygg. 

I november/december genomförs en certifieringskväll med erfarenhetsutbyte. 
Representanter från kommunen och RF-SISU medverkar.  

Ärendebeskrivning 
RF SISU Småland har under fler år drivit utvecklingsprogrammet Säker & Trygg förening i 
Borgholms kommun. Sju av kommunens föreningar är certifierade som Säker & Trygg 
förening. RF SISU har meddelat att de inte längre kommer att driva verksamheten. Några av 
de certifierade föreningarna kontaktade kommunen och önskade att Säker & Trygg förening 
ska drivas vidare i kommunal regi.  

Tjänstepersoner från kultur och fritid har tillsammans med representanter för några av de 
certifierade föreningarna och en förening som vill bli ”Säker & Trygg” diskuterat fram förslag 
på vad Säker & Trygg förening i Borgholms kommun innebär.  

Beslutsunderlag 
Säker & Trygg förening - certifieringsunderlag 

Dagens sammanträde 
Kommunstyrelsens kultur och fritidsutskott diskuterar förslaget på utvecklingsprogrammet 
”Säker & Trygg förening i Borgholms kommun”. 

Beslutet skickas till 
Föreningarna 
RF SISU Småland 
Chef kommunikation och servicecenter 
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§ 16  

Föreningsbesök 

Dagens sammanträde 
Kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott besöker Borgholm Räpplinge Högsrums 
ungdomsskytteförening i föreningens lokal.  

Föreningen bildades år 1900. I år har föreningen ca 90 medlemmar. Höst och vår bedrivs 
barn och ungdomsverksamhet varje vecka. Idrottsskolan för barn och ungdomar och även 
den för 65+ har under året besökt skytteföreningen. Många ungdomar slutar skjuta när de 
börjar på gymnasiet. Antalet skyttetävlingar har minskat de senaste åren.  

Föreningen uppskattar att ha en egen lokal men önskar att den skulle vara 
tillgänglighetsanpassad. Om det byggs en ny sporthall i Borgholm vill föreningen gärna att 
verksamheten flyttas dit.  

Kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott tackar för ett mycket intressant besök.  

Beslutet skickas till 
Borgholm Räpplinge Högsrums ungdomsskytteförening 
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